fonctionnement de quarante et une (41) résidences avec services pour une période pouvant 
aller jusqu’à trente-six (36) mois, sous réserve qu’elles assurent ensuite leur 
fonctionnement grâce à leurs ressources propres ou à des ressources nationales. Ces 
structures accueillent deux cent cinquante-deux (252) personnes. Afin de garantir leur 
durabilité après cessation des subventions de l’Accord de partenariat pour le Cadre de 
développement, l’article 46 de la loi no 3918/2011 prévoit la possibilité d’un financement 
des frais hospitaliers spéciaux et des frais d’alimentation par les institutions de sécurité

[...]

recommandé l’inclusion des mesures suivantes dans les programmes opérationnels 
concernés:  

a) Dans le programme opérationnel «Développement des ressources humaines», 
l’organisation et le fonctionnement de:  

• Trente-quatre (34) centres d’hébergement qui accueilleront au total deux cent 
soixante-douze (272) personnes;  

• Seize (16) appartements qui accueilleront au total cinquante-huit (58) personnes; 

b) Dans le programme opérationnel régional du Cadre de référence stratégique 
national 2007-2013, la construction ou l’acquisition de: 

• Dix-neuf (19) centres d’hébergement qui accueilleront au total cent cinquante (150)

[...]

Afin de poursuivre l’action, le Service spécial de gestion du programme 
opérationnel «Développement des ressources humaines» a organisé un appel d’offres d’un 
montant de 21 millions d’euros, incluant les actions pertinentes pour toutes les régions du 
pays, avec un budget total de 20 992 580,00 euros. Trois mille soixante (3 060) personnes 
devraient bénéficier de ces mesures. L’entité bénéficiaire (Société hellénique pour 
l’administration et le développement local SA) a passé un appel d’offres public pour 
sélectionner les soumissionnaires chargés de mettre en œuvre la mesure «Actions au